



# Município de Catanduvas

Gestão 2013/2016

*Mais qualidade de Vida!*

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

## RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO

### LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 05/2016

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da habilitação e da classificação da licitação em epígrafe.

#### Classificação em primeiro lugar dos itens do objeto, conforme segue:

**CICAVEL CIRURGICA CASCAVEL LTDA – EPP – CNPJ nº 76.345.370/0001-22**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Bomba vácuo aspiradora de sangue e secreção	Unidade	5	NEVONI	408,00	2.040,00
12	Cânula oro faríngea de guedel	Kit	3	PROTEC	30,36	91,08
26	Equipo para bomba de infusão	Unidade	1.000	CELM	16,66	16.660,00
37	Fio sutura catagute cromado 2.0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	30	SHALON	121,27	3.638,10
61	Prolongamento para oxigênio	Metro	100	TAYLOR	11,58	1.158,00
64	Pulseira para identificação RN menino	Unidade	100	WILTER	1,15	115,00
91	Soro Glicosado 1000ml	Unidade	2.000	EUROFARMA	6,64	13.280,00
108	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 2.0	Unidade	30	SOLIDOR	5,06	151,80
109	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 2.5	Unidade	30	SOLIDOR	5,06	151,80
110	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 3.0	Unidade	30	SOLIDOR	5,19	155,70
111	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 3.5	Unidade	30	SOLIDOR	5,06	151,80
112	Tubo Endotraqueal sem manquito nº 4.0	Unidade	30	SOLIDOR	5,19	155,70

**ECO FARMAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ nº 85.477.586/0001-32**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
24	Equipo macro gotas com Y para medicação	Unidade	5.000	FARMATEX	1,70	8.500,00
46	Frasco p/ alimentação enteral 300ml	Unidade	5.000	BIOBASE	1,20	6.000,00
50	Lençol de papel 50m x 50cm	Rolo com 50 metros	500	FLEXPPELL-NATURA	9,69	4.845,00
53	Óculos de proteção individual	Unidade	30	SS PLUS	8,00	240,00
60	Pote para coleta de urina	Unidade	500	J. PROLAB	0,54	270,00
83	Sonda Uretral de alívio nº 10	Unidade	300	BIOSANI	0,82	246,00
84	Sonda Uretral de alívio nº 12	Unidade	2.000	BIOSANI	0,86	1.720,00
85	Sonda Uretral de alívio nº 14	Unidade	300	BIOSANI	0,88	264,00
113	Tubos de ensaio de polipropileno ou polietileno 5ml com tampa	Unidade	3.000	CRAL	0,80	2.400,00

**DAMEDI-DAMBROS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ nº 95.368.320/0001-05**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
51	Manitol 250ml	Unidade	1.500	HYPOFARMA	6,85	10.275,00
65	Ringer Lactado 500ml	Unidade	4.000	HALEXISTAR	4,75	19.000,00
92	Soro Glicosado 100ml	Unidade	1.000	HALEXISTAR	3,29	3.290,00

**ALVES E SARTOR LTDA – ME – CNPJ nº 07.724.523/0001-20**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Acido Peracético 0,2%	Frasco 5 litros	15	RIOQUIMICA	262,00	3.930,00
2	Agulha para anestesia espinhal 25x3,5	Unidade	150	UNISIS	9,79	1.468,50
8	Avental impermeável	Unidade	10	ARTEPANO	18,50	185,00
11	Cadearço para fixação de traqueostomia	Rolo com 10m	10	SONI	7,30	73,00
13	Cateter tipo óculos para oxigênio	Unidade	1.000	MEDSONDA	1,55	1.550,00
27	Equipo para nutrição enteral	Unidade	5.000	DESCARPACK	1,66	8.300,00
28	Equipo para transfusão sanguínea	Unidade	100	BIOSANI	6,26	626,00
55	Papel para cardiocografia 21cm	Rolo	30	BIONET	51,00	1.530,00
59	Porta agulha	Unidade	15	ABC	59,00	885,00
63	Pulseira para identificação RN menina	Unidade	100	ADLIN	1,12	112,00



# Município de Catanduvas

*Mais qualidade de Vida!*

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

Gestão 2013/2016

67	Sistema para drenagem mediastinal	Unidade	30	BIOSERVICE	32,58	977,40
68	Sonda de foley com 2 vias n° 12	Unidade	50	SOLIDOR	4,50	225,00
69	Sonda de foley com 2 vias n° 14	Unidade	200	MEDFOLEY	4,50	900,00
70	Sonda de foley com 2 vias n° 16	Unidade	300	SOLIDOR	4,50	1.350,00
71	Sonda de foley com 2 vias n° 18	Unidade	300	SOLIDOR	4,50	1.350,00
72	Sonda de foley com 2 vias n° 20	Unidade	100	SOLIDOR	4,50	450,00
75	Sonda Nasogastrica longa n°06	Unidade	100	MEDSONDA	0,98	98,00
76	Sonda Nasogastrica longa n°08	Unidade	100	MEDSONDA	0,99	99,00
77	Sonda Nasogastrica longa n°10	Unidade	100	MEDSONDA	1,02	102,00
78	Sonda Nasogastrica longa n°12	Unidade	100	MEDSONDA	1,02	102,00
79	Sonda Nasogastrica longa n°14	Unidade	100	MEDSONDA	1,02	102,00
80	Sonda Nasogastrica longa n°16	Unidade	300	MEDSONDA	1,17	351,00
81	Sonda Nasogastrica longa n°18	Unidade	300	MEDSONDA	1,17	351,00
86	Sonde aspiração oro traqueal n° 4	Unidade	200	MEDSONDA	1,04	208,00
100	Teste Rápido da Dengue IGG/IGM	Kit	500	WAMA	22,08	11.040,00

NATTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E MEDICAMENTOS LTDA – EPP – CNPJ nº 11.167.655/0001-75

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Atadura gessada de 15cm x1m	Caixa com 20 Unidades	20	POLAR FIX	72,80	1.456,00
82	Sonda Nasogastrica longa n°20	Unidade	300	MARK MED	1,25	375,00
94	Soro Glicosado 500ml	Unidade	6.000	JP	5,00	30.000,00

EFETIVE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ nº 11.101.480/0001-01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Ambu Adulto com reservatório	Unidade	5	SAFTI	215,00	1.075,00
6	Atadura gessada de 10cm x1m	Caixa com 20 Unidades	20	CREMER	54,00	1.080,00
15	Colchão casca de ovo inflável fechado	Unidade	30	AG	190,00	5.700,00
20	Dreno de pen rose n° 01	Unidade	250	MADEITEX	3,10	775,00
21	Dreno de pen rose n° 02	Unidade	250	MADEITEX	2,10	525,00
22	Dreno de pen rose n° 03	Unidade	250	MADEITEX	2,25	562,50
34	Fio guia para intubação	Unidade	10	OXIGEL	90,00	900,00
40	Fio sutura categute simples 1.0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	30	TECHNOFIO	127,00	3.810,00
44	Fio sutura categute simples 5.0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	30	TECHNOFIO	127,79	3.833,70
47	Gel para ultrassonografia e eletrocardiografia	Frasco com 5 litros	50	HALL	26,30	1.315,00
48	Laringoscópio adulto	Kit	5	JG MORIYA	720,00	3.600,00
49	Laringoscópio infantil	Kit	2	JG MORIYA	700,00	1.400,00
56	Pera para eletro	Kit com 6 unidades	10	GLOBAL TECH	78,00	780,00

FUSÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA – EPP – CNPJ nº 10.633.441/0001-84

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Ambu Infantil com reservatório	Unidade	5	ADVANTIVE	202,12	1.010,60
5	Ambu Recém nascido com reservatório	Unidade	5	ADVANTIVE	215,60	1.078,00
16	Colchão d'água	Unidade	30	AG	167,31	5.019,30
17	Dreno de tórax n° 28	Unidade	10	BIOSERVICE	17,90	179,00
18	Dreno de tórax n° 32	Unidade	10	BIOSERVICE	17,90	179,00
19	Dreno de tórax n° 34	Unidade	10	BIOSERVICE	17,90	179,00
31	Espunja suave degermante	Unidade	1.000	CRISTALIA	2,89	2.890,00
41	Fio sutura categute simples 2.0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	30	SHALON	125,23	3.756,90
52	Mini incubadora para teste biológico	Unidade	5	BIOMECK	245,00	1.225,00
57	Pinça anatômica dente de rato pequena	Unidade	15	ABC	15,00	225,00
58	Pinça cocher	Unidade	15	ABC	32,46	486,90
62	Propé descartável	Unidade	10.000	ANADONA	0,21	2.100,00



# Município de Catanduvas

*Mais qualidade de Vida!*

Estado do Paraná

CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

Gestão 2013/2016

## LITORALM COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS EIRELI – ME – CNPJ nº 18.941.818/0001-74

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	Esfignomanometro adulto	Unidade	50	SOLIDOR	113,67	5.683,50
30	Esfignomanometro infantil	Unidade	15	PREMIUM	126,41	1.896,15
32	Estetoscópio adulto	Unidade	50	ADVANTIVE	42,29	2.114,50
33	Estetoscópio infantil	Unidade	15	PREMIUM	41,28	619,20
45	Fita para autoclave rolo 19mm x 30m	Unidade	100	MASTER	5,11	511,00
54	Oftalmoscópio	Unidade	1	MD	864,36	864,36
66	Scalp nº 27	Unidade	3.000	VITAL GOLD	0,27	810,00

## ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA – ME – CNPJ nº 06.194.440/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	Clamp umbilical	Unidade	100	WELL CLAMP	0,78	78,00
23	Equipo fotossensível com capa protetora	Unidade	5.000	BIOSANI	2,67	13.350,00
25	Equipo micro gotas	Unidade	1.000	LABOR IMPORT	1,73	1.730,00
35	Fio sutura categute cromado 0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	30	TECHNOFIO	118,82	3.564,60
36	Fio sutura categute cromado 1.0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	30	TECHNOFIO	121,25	3.637,50
38	Fio sutura categute cromado 3.0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	30	TECHNOFIO	121,27	3.638,10
39	Fio sutura categute cromado 4.0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	30	TECHNOFIO	121,27	3.638,10
43	Fio sutura categute simples 4.0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	30	TECHNOFIO	125,00	3.750,00

## POSSATTO & POSSATTO LTDA – ME – CNPJ nº 72.150.550/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	Bisturi nº 22	Caixa com 100 Unidades	5	ADVANTIVE	31,21	156,05
42	Fio sutura categute simples 3.0 com agulha 30mm	Caixa com 24 unidades	50	SHALON	125,00	6.250,00
87	Sonde aspiração oro traqueal nº 14	Unidade	500	MED SONDA	1,12	560,00
88	Sonde aspiração oro traqueal nº 16	Unidade	500	MED SONDA	1,17	585,00
89	Sonde aspiração oro traqueal nº 6	Unidade	200	MED SONDA	1,04	208,00
90	Sonde aspiração oro traqueal nº 8	Unidade	300	MED SONDA	1,03	309,00
95	Termômetro digital	Unidade	20	INCOTERM	17,16	343,20
96	Termômetro digital de máximo e mínimo interno	Unidade	15	INCOTERM	58,70	880,50
97	Termômetro higrômetro digital interna	Unidade	5	INCOTERM	74,90	374,50
98	Tesoura de Iris reta	Unidade	15	GOLGRAN	21,17	317,55
99	Tesoura de mayo	Unidade	5	GOLGRAN	26,46	132,30
101	Tubo Endotraqueal com manquito nº 5.5	Unidade	30	VITAL GOLD	5,68	170,40
102	Tubo Endotraqueal com manquito nº 6.0	Unidade	50	VITAL GOLD	5,68	284,00
103	Tubo Endotraqueal com manquito nº 7.0	Unidade	50	VITAL GOLD	5,59	279,50
104	Tubo Endotraqueal com manquito nº 7.5	Unidade	50	VITAL GOLD	5,59	279,50
105	Tubo Endotraqueal com manquito nº 8.0	Unidade	50	VITAL GOLD	5,35	267,50
106	Tubo Endotraqueal com manquito nº 8.5	Unidade	50	VITAL GOLD	5,59	279,50
107	Tubo Endotraqueal com manquito nº 9.0	Unidade	30	VITAL GOLD	5,48	164,40

## HOSPILAB MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA – EPP – CNPJ nº 11.616.474/0001-89

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
93	Soro Glicosado 250ml	Unidade	6.000	EUROFARMA	4,09	24.540,00

Itens Fracassados:



# Município de Catanduvas

Gestão 2013/2016

*Mais qualidade de Vida!*

Estado do Paraná  
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QTDE.
73	Sonda nasoenteral nº10	Unidade	100
74	Sonda nasoenteral nº20	Unidade	15

Empresas Desclassificadas/Inabilitadas:

Não Houve.

MARCIO JOSÉ CARLOS  
Regoeiro

Catanduvas/PR, 24 de junho de 2016.